ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

 HUYỆN ỦY ĐỨC TRỌNG

*

Số  1867 -CV/HU
V/v tập trung thực hiện một số nhiệm vụ

trọng tâm theo chỉ đạo tại Báo cáo số 655-

BC/TU ngày 14/10/2024 của Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Trọng, ngày 23 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện;

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Báo cáo số 655-BC/TU ngày 14/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng

và hệ thống chính trị quý III và 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp

quý IV năm 2024. Ban Thường vụ Huyện ủy có ý kiến như sau:

 1. Các cấp ủy tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan, đơn vị, địa phương mình

triển khai thực hiện nghiêm các văn bản của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của ngành cấp trên đảm bảo thực hiện đúng, đầy đủ,

chất lượng và kịp thời. Các nhiệm vụ cần xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể

trên tinh thần 5 rõ “rõ công việc, rõ người thực hiện, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ

thực hiện và rõ kết quả sản phẩm”

  2. UBND huyện, Đảng ủy các xã, thị trấn:

 - Tiếp tục triển khai đồng bộ Đợt thi đua cao điểm “Đảng bộ, chính quyền,

quân và dân huyện Đức Trọng đoàn kết, quyết tâm vượt qua khó khăn, vươn lên

cùng đất nước”; tiến hành kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện; kịp thời

biểu dương khen thưởng, đồng thời phê bình những cá nhân, tổ chức thực hiện

chưa tốt phong trào.

 - Nâng cao năng lực lãnh đạo của cấp ủy Đảng, tư duy đổi mới, phát huy

dân chủ, đoàn kết, đồng thuận, tạo sức mạnh tổng hợp, động lực mạnh mẽ cho phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, hệ thống

chính trị, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 08-NQ/HU ngày 07/12/2023

của Huyện ủy và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020-

2025.

 - Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh thu ngân sách nhà nước và giải ngân vốn đầu tư

công; huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực xã hội. Rà soát, kiến nghị giải

quyết các chồng chéo về quy hoạch. Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Luật

Đất đai 2024 và các quy định có liên quan nhằm khai thác, khơi thông nguồn lực

về đất đai để phát triển kinh tế - xã hội.

 - Tiếp tục quan tâm phát triển toàn diện các lĩnh vực văn hóa, xã hội, bảo

đảm gắn kết hài hòa với phát triển kinh tế; bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao đời

sống vật chất, tinh thần của Nhân dân. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Festival

Hoa Đà Lạt lần thứ X.

2

 - Tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội và tập trung triển khai chỉ đạo thực hiện tốt công tác xét tuyển nghĩa vụ

quân sự năm 2025. Tập trung chỉ đạo thực hiện nghiêm công tác kiểm tra, giám

sát; công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành

chính, nâng cao trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong

thực thi công vụ; đổi mới tác phong, lề lối làm việc; phát huy tinh thần đổi mới,

năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung.

Đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền

số.

 3. Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện: Phát huy vai trò của Mặt

trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong việc giám sát các hoạt động của

Nhà nước, tham gia vào công tác quản lý và thực hiện các chương trình kinh tế - xã

hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, hệ thống chính trị trên địa bàn

huyện.

 4. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy: Tập trung chỉ đạo thực hiện

Chỉ thị 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 135-KH/TU

ngày 09/9/2024 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 228-KH/HU ngày 16/9/2024 của

Huyện ủy về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng; tập trung xây

dựng hoàn thiện văn kiện Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 để triển khai

lấy ý kiến nhân sĩ, trí thức và các tầng lớp nhân dân.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lãnh đạo và Chuyên viên VPHU,

- Lưu: Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lê Hồng Khánh

	bookmark2
	bookmark159
	bookmark160
	bookmark161
	bookmark162
	bookmark163
	bookmark164
	bookmark165

		2024-10-23T16:15:08+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Khánh<khanhlh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T16:15:23+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY ĐỨC TRỌNG<huductrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!